64) Tel celui de Palladius (Ms. 426 bis), qui décrit les écuries, porcheries, étables, colombier, basse-cour (pour les poules, les paons, les faisans et les oies), chenils, greniers et celliers, pressoirs et tordoirs ; sans oublier les fontaines et les viviers, ni les vergers, ni les jardins, où l'on cultive les plantes aromatiques et les plantes médicinales, et, bien sûr, les fleurs, comme la violette, le narcisse ou la jacinthe...